
ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 2551 DEL 22/12/2022 
SERVIZIO OPERE STRATEGICHE, MOBILITA', INFRASTRUTTURE VIARIE E RETI

OGGETTO: ORDINANZA DIRIGENZIALE DI  VIABILITA'  PER LA MODIFICA TEMPORANEA ALLA 
CIRCOLAZIONE NELL'AMBITO DELLE MANIFESTAZIONI PER I FESTEGGIAMENTI DEL 
CAPODANNO 2023 (MONTAGGIO PALCO).

                                                                                             I L  D I R I G E N T E

ATTESO che occorre modificare  la  circolazione  in  alcune  strade  della  Città  di   Cagliari  per  consentire  lo  svolgimento delle  
manifestazioni per i festeggiamenti del Capodanno 2023 ;

CONSIDERATO che le strade interessate sono normalmente occupate dalle auto in sosta ed adibite al transito veicolare per cui si 
rende necessario adottare provvedimenti viabilistici provvisori di regolamentazione della circolazione;

VISTI gli elaborati grafici presentati dalla Società organizzatrice dell'evento in data 21/12/2022;

VISTO il Regolamento di esecuzione e attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R. n. 495 del 16/12/1992 e 
successive modifiche e integrazioni;

VISTI gli artt. 5-6-7-37 del D.L.vo 30/04/92 n° 285 e successive modifiche e integrazioni;

O R D I N A

DALLE ORE 06:00 DEL 26/12/2022 ALLE ORE 24:00 DEL 02/01/2023:
l'istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata nel Largo Carlo Felice su ambo i lati del tratto compreso tra l'intersezione  
con la via Del Mercato  Vecchio e la via Roma;
l'istituzione del divieto di transito e la chiusura alla circolazione del Largo Carlo Felice nel tratto compreso tra la via Roma e il  
Lungomare 11 Settembre;
l'istituzione delle direzioni diritto e sinistra nella via Roma, direzione piazza Deffenu,  intersezione  Largo Carlo Felice;
la conferma delle direzioni diritto e destra nella via Roma, direzione viale Trieste,  intersezione  Largo Carlo Felice;
l'istituzione delle direzioni consentite destra e sinistra  nel Largo Carlo Felice intersezione via Roma nella medesima direzione;
l'istituzione del limite massimo di velocità di 30 Km/ora nella via Roma lato portici direzione Poetto;
la revoca del divieto di transito agli autobus nella via Roma lato portici direzione piazza Deffenu;
la revoca del divieto di transito ai veicoli di massa a pieno carico superiore a 3,5 tonnellate  nella via Roma lato portici direzione  
piazza Deffenu;
l'istituzione  della  riduzione  di  carreggiata  nella  via  Roma  direzione  Piazza  Deffenu,  tratto  antistante  piazza  Matteotti  con 
larghezza residua di 7,00 m;

DALLE ORE 00:00 DEL 29/12/2022 ALLE ORE 24:00 DEL 02/01/2023:
l'istituzione della riduzione di carreggiata nel Largo Carlo Felice, entrambi  sensi di marcia del tratto compreso  tra la via Roma 
e la via Sardegna con larghezza residua di 7,00 m per senso di marcia;

La presente ordinanza deve essere trasmessa alla Società organizzatrice dell'evento.

La segnaletica in attuazione della presente Ordinanza sarà fornita e posta in opera a cura dell'impresa AVR  S.p.A. affidataria 
dell'appalto di Gobal Service gestione integrata della rete viaria del Comune di Cagliariper conto del Servizio Opere strategiche,  
mobilità,  infrastrutture viarie e reti  -  Sede,  la quale dovrà dare comunicazione dell'avvenuto posizionamento almeno 48 ore 
prima all'indirizzo e-mail: pm.gru@comune.cagliari.it
Alla comunicazione di avvenuto posizionamento della segnaletica, dovrà essere allegato l’apposito modulo “richiesta verifica 
posizionamento segnaletica” debitamente compilato in tutte le sue parti disponibile presso il portale istituzionale del Comune di
Cagliari all’indirizzo: http://www.comune.cagliari.it/portale/it/modulistica_polizia_munic.page

La regolamentazione dell'impianto semaforico in attuazione della presente Ordinanza  è a cura e spese di ITS Città Metropolitana 
s.c. a r.l. - viale Trieste 159/3, 09153 Cagliari.

http://www.comune.cagliari.it/portale/it/modulistica_polizia_munic.page


Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo della Sardegna entro il termine di 60 gg. a  
decorrere dalla data di scadenza della sua pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune, ed il ricorso straordinario al Capo dello 
Stato, entro il termine di 120 gg., a decorrere dalla stessa data.

 

          Il Dirigente

         Daniele Olla / INFOCERT SPA



V

I
A

 
S

A

R

D

E

G

N

A

L
A

R
G

O
     C

A
R

L
O

    F
E

L
IC

E

semaforo

M
IX

E
R

V
I
A

 
F

R
A

N
C

E
S

C
O

 
 
 
 
 
 
 
C

R
I
S

P
I

Z
A

V
O

R
R

A

1
2
5
0
 
k
g

Z
A

V
O

R
R

A

1
2
5
0
 
k
g

Z
A

V
O

R
R

A

1
2
5
0
 
k
g

Z
A

V
O

R
R

A

1
2
5
0
 
k
g

Z
A

V
O

R
R

A

1
2
5
0
 
k
g

Z
A

V
O

R
R

A

1
2
5
0
 
k
g

Z
A

V
O

R
R

A

1
2
5
0
 
k
g

Z
A

V
O

R
R

A

1
2
5
0
 
k
g

Z
A

V
O

R
R

A

1
2
5
0
 
k
g

Z
A

V
O

R
R

A

1
2
5
0
 
k
g

Z
A

V
O

R
R

A

1
2
5
0
 
k
g

Z
A

V
O

R
R

A

1
2
5
0
 
k
g

T
r
u
c
k
 
1

T
r
u
c
k
 
2

T
r
u
c
k
 
3

Sosta Mezzi

di Prod

GRUPPO

GE

GRUPPO

GE

TORRE DELAY

dal 29/12/2022 al

01/01/2022

REGIA

dal 29/12/2022

al 01/01/2022

TORRE DELAY

dal 29/12/2022 al

01/01/2022

AREA

CANTIERE

PALCO

dal 26/12/2022

al 02/01/2022

mq 1610

8
.
0
0

8
.
0
0

3
.
0
0

3
.
0
0

3
2
.6
7

2

.

8

6

A
T

T
R

A
V

E
R

S
A

M
E

N
T

O

P
E

D
O

N
A

L
E

A
T

T
R

A
V

E
R

S
A

M
E

N
T

O

P
E

D
O

N
A

L
E

A

T

T

R

A

V

E

R

S

A

M

E

N

T

O

P

E

D

O

N

A

L

E

CANALINA CARRABILE

dalle 22 del 30/12/2022

al 01/01/2022

cubo cls

AREA

CANTIERE

PALCO

dalle 22.00 del

30/12/2022

alle 24.00

01/01/2022

4
.
6
3

2
.
0
0

1
0
.
7
0

1
0
.
6
3

3
.
0
0

3
.
0
0

2.00

6
9
.
9
2

16.43

1

8

.

3

9

1

9

.

5

6

E
N

T
R

A
T

A

M
E

Z
Z

I

2
9
.
3
7

8.46

STUDIO PARDELLI Ing. Fabio Pardelli

via Robert Koch n°18 09121 Cagliari

Tel: 338 7016965 Email: info@pardelli.com

PLANIMETRIA OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO

1:300

PIAZZA MATTEOTTI

L

U

N

G

O

M

A

R

E

 
1

1

 
S

E

T

T

E

M

B

R

E

 
2

0

1

1

V

I
A

 
R

O

M

A

AREA PALCO: occupazione dalle ore 06.00 del 26/12/2022 a 02/01/2023

AREA REGIA: occupazione da 29/12/2022 a 01/01/2023

AREA TORRI DELAY: occupazione da 29/12/2022 a 01/01/2023

POSIZIONAMENTO CANALINA CARRABILE: dalle ore 22.00 del 30/12/2023 a 01/01/2023

PEDONALIZZAZIONE VIA ROMA E LARGO CARLO FELICE: dalle ore 22.00 del 30/12/2022

AutoCAD SHX Text
2570

AutoCAD SHX Text
2570

AutoCAD SHX Text
2570

AutoCAD SHX Text
2570

AutoCAD SHX Text
2570

AutoCAD SHX Text
2570

AutoCAD SHX Text
2570

AutoCAD SHX Text
2570


	Sheets and Views
	Layout2 (2)


